
Úvodem 
 
Účastníci Malakozologických dnů 2001 pořádaných katedrou zoologie a rybářství AF ČZU za 
podpory Správy CHKO Blaník a Podblanického Ekocentra ve dnech 4. až 7. května se 
rozhodli vydat tuto ročenku, která obsahuje adresář zájemců o malakozoologický výzkum ČR 
a SR a příspěvky, které zazněly v rámci přednáškové části uskutečněného setkání. Vědecké 
výsledky faunistického průzkumu Podblanicka byly zpracovány formou zvláštního článku 
s kolektivním autorstvím (12 spoluautorů vč. editora), který byl zadán do Sborníku 
vlastivědných prací z Podblanicka vydávaného muzeem Vlašim. 
 
OBSAH – CONTENTS 
 

Vladimír Vrabec 
Adresář zájemců o malakozoologii a malakofaunu ČR a SR 
Address list of people interested in malacozoology and malacofauna of CZ and SR………3–6 

Luboš R. Kolouch 
Kartografické čtverce – možnost jejich stanovení z mapových podkladů 
Cartographic squares – possibility of their designation from maps…………………………7–9 

Luboš R. Kolouch 
Malakologie a (nejen) okouzlení internetem 
Malacology and (not only) fascination by the internet……………………………………….10 

Ivona Velecká 
Perspektivy bioindikačního využití vodních měkkýšů na základě znalosti bionomie 
jednotlivých druhů 
Perspectives of bioindication of water molluscs based on the knowledge of bionomy of each 
species…………………………………………………………………………………….11–14 


	Kartografické čtverce – možnost jejich stanovení z mapových 
	Malakologie a (nejen) okouzlení internetem
	Malacology and (not only) fascination by the internet…………………

